
   

 

Prosinec 2023 

Radslavák 



2  

 Obecní knihovna, obsah  

 

   

 

 

   2  Obecní knihovna 

   3  Slovo starosty, informace z úřadu,  

       kladení věnců 

   4  Výpis usnesení zastupitelstva 

   5  Výpis usnesení zastupitelstva 

   6  Rozpočet obce 

   7  Rozpočet obce 

   8  Odpadové hospodářství,  

        Výpis z obecní kroniky 

   9  Ukliďme naši obec 

 10  Zájezd Praha 

 11  Beseda s Josefem Špidlou, 

        Rozsvícení vánočního betlému  

  12  Zájezd Mikulov, Vánoční stezka 

  13  Mateřská škola 

  14  Po stopách spravedlnosti 

  15  Cesta kolek světa 

  16  Sherlock Holmes 

  17  Sherlock Holmes 

  18  Ze životy mysliveckého spolku 

  19  KAROLI CUP 2023 

  20  Tělovýchovná jednota 

  21  Tělovýchovná jednota 

  22  Sbor dobrovolných hasičů 

  23  Sbor dobrovolných hasičů 

  24  Plán akcí na rok 2024  

Obsah 
 

Radslavák - zpravodaj obce Radslavice, periodický tisk územně samosprávního celku obce Radslavice. 
Zapsán do evidence periodického tisku pod ev. č.: MK ČR E 17421. Počet výtisků: 200 ks. Vychází pololet-
ně. Vedení redakce: Jana Szkutová. Bez jazykové korektury.Vydavatel: OÚ Radslavice 91, 683 21 
Pustiměř, IČ: 00373567. Tisk JKKA tisk, s.r.o. Vydáno v prosinci 2023. Příspěvky prosím zasílejte na        
e-mail: info@obecradslavice.com nebo volejte 773 968 395. 

Půjčovní doba obecní knihovny:  

1. a 3.středa v měsíci, vždy 17 -18 hodin.  

Základní informace najdete také na no-

vých webových stránkách obecního úřa-

du, pod záložkou „Život v obci“. Je zde 

také odkaz na online katalog naší kni-

hovny. Můžete tedy zjistit, zda nějakou 

konkrétní knihu v naší knihovně máme 

k dispozici odkudkoliv, kdykoliv. V tom-

to online katalogu jsou nejen knihy obec-

ní, ale jsou tam také knihy, které máme 

do knihovny zapůjčené (na časově ome-

zenou dobu) v rámci „Výměnného fon-

du“. Nabídka titulů k výběru je tedy 

opravdu kompletní.  

Během roku 2023 bylo díky Obecnímu 

úřadu Radslavice a ve spolupráci s vyš-

kovskou Knihovnou Karla Dvořáčka 

nakoupeno celkem 39 nových knih, uvá-

dím malý výběr z nich:  

Knižní novinky roku 2023:  

S historickou tematikou:  

Bauer Jan: Císařské 

spiknutí  

Bauer Jan: Prokletí do-

mu U Dvou růží - Přípa-

dy královského soudce 

Melichara 

Černá Jaroslava: Paní na 

Svojanově s podtitulem 

Láska pevnější než kámen  

Niedl František: Na králův příkaz – 

třetí díl ze série Ondřej z Rohatce 

Nesměrák Martin: Z kamene a vápna -

historický román z obdo-

bí Přemysla Otakara II. 

Vondruška Vlastimil: 

Lucemburská epopej – 

s podtitulem Král cizi-

nec, 1. díl 

Vondruška Vlastimil: 

Zásnubní prsten ze série Letopisy krá-

lovské komory 

Whitton Hana: Anežka z Kueringu 

s podtitulem První po královně  

 

 

Detektivky a napínavé příběhy:  

Granger Ann: Svědectví oběšence – 

středověká detektivka 

Moriarty Liane: Jablka ze stromu nepa-

dají   

Nesbo Jo: Zatmění - 13. díl ze série 

knih, kde vystupuje Harry 

Hole 

Niedl František: Probuze-

ná šelma 

Ludvíková Jitka: Srdce 

z ledu 

Trpková Kristýna: 

Vetřelec 

Romány ze součas-

nosti:  

Bernášková Jana: 

Koloušek 

Hartl Patrik: Gazely 

Keleová-Vasilková 

Táňa: Olivie  

Pro děti:  

Čepek Petr: Pohád-

ky z jedné i druhé 

nádrže 

Hoňková Iva: Myšák Kryštof a ponor-

ka 

Krolupperová Daniela: Dveře ke snu 

Moccio Michael: Super Mario Bros ve 

filmu 

Dovolte mi tímto, abych vás pozvala do 

naší obecní knihovny. Věřím, že si z 

nabídky našich knih vyberete. 

Pokud byste se chtěli stát novými čtenáři 

naší knihovny, přijďte, ráda Vás uvítám. 

U dětí vyžadujeme při první návštěvě 

(pro účely vyplnění přihlášky) přítom-

nost zákonného zástupce. Nevybíráme 

žádné členské příspěvky. 

Stávajícím čtenářům děkuji za přízeň, 

které si velmi vážím. Všem přeji do no-

vého roku 2024 hlavně zdraví, štěstí, 

pohodu a klid a neutuchající čtenářskou 

vášeň.  

Těším se na shledanou v naší knihovně. 

 

Jana Zlámalová, knihovnice 

Obecní knihovna 



3  

 

      Radslavák — prosinec 2023 

                     Slovo starostky, informace z úřadu, kladení věnců 

Slovo starosty 

Milí čtenáři, 

ani jsme se nenadáli, rok se s rokem 

sešel a jsou tu zase Vánoce. Stejně 

jako každý rok, tak i letošní byl velice 

štědrý na skvělé kulturní akce, které 

pořádaly naše spolky. Vždy se sejde 

skvělá parta lidí, panuje dobrá nálada 

a nesmí chybět vynikající občerstvení. 

Volný čas nemusí občani trávit jen v 

naší malebné vísce, ale pořádáme i 

zájezdy - v letošním roce jsme navští-

vili Prahu, Mikulov a dva nádherné 

muzikály - Fantom opery a Noc na 

Karlštejně.  

Naše zastupitelstvo má za sebou rok, 

který byl pro nás všechny náročný na 

seznámení se s povinnostmi zastupite-

lů. Máme podanou žádost na nové 

chodníky kolem mateřské školy, zpra-

cováváme projekt na nový chodník a 

odstavné stání od začátku vesnice po 

autobusovou zastávku, pracujeme na 

projektu nového veřejného osvětlení 

od hostince u Karla až do Radslavi-

ček, budeme rekultivovat veřejnou 

zeleň. Čeká nás toho tedy opravdu 

hodně. Projekty, které se nám podařilo 

dokončit - nákup nové techniky 

(malotraktor), nové stání pro kontej-

nery na tříděný odpad, oprava zvonič-

ky v Radslavicích.   

Vážení spoluobčané, čekají nás Váno-

ce a vstup do nového roku 2024. 

Chtěla bych vám popřát klidné a štěd-

ré svátky a do nového roku vám a 

vaším blízkým zdraví, úspěch a hlav-

ně pohodu. 

 

 

 

Jana Szkutová 

Slovo starostky 

Úřední hodiny - pokladna a evidence obyvatel  
 
 
 
 

 
Úřední hodiny - starostka 

 
 
 
 

 
Úřední hodiny - místostarostka 

 
 
 
 

 
stránky: www.obecradslavice.com 

e-mail: info@obecradslavice.com  

tel. č.: 517 357 302 

číslo účtu: 1561334339, kód banky: 5500 

Informace z úřadu 

pondělí   8:00 - 12:00 

středa  14:00 - 18:00 

pondělí 14.30 - 16.30 

středa  15:00 - 18:00 

pondělí   9:00 - 11:00 

středa  16:00 - 18:00 

Den 11. listopad je den válečných veterá-

nů. Tradice oslav tohoto dne konce 1. 

světové války se začala rodit již při prv-

ním výročí dne příměří, a to 11. listopadu 

1919.  

Od roku 1954 je tento den věnován vete-

ránům všech válečných konfliktů. V Čes-

ké republice je tento významný den ofici-

álně připomínán od roku 2004. Symbo-

lem Dne veteránů se stal květ vlčího má-

ku.  

Podle Asociace nositelů legionářských 

tradic (ANLET) květ máku, jako symbol 

vojáků zabitých ve válce, byl použit před 

více než 110 lety v Kanadě. 

Tak jako každý rok, i letos jsme společně 

se zástupci Armády ČR položili symbo-

lické květiny k oběma pomníkům obětem 

světových válek v naší obci. Výjimečně 

byl však termín posunut na 10. 11., čas 

zůstal stejný a to 11 hodin a 11 minut. 

Při položení květin v naší obci jako sym-

bol úcty zahrála z obecního rozhlasu Stát-

ní hymna České republiky. 

Tento den upozorňuje na život válečných 

veteránů i na to, že bychom neměli zapo-

mínat na ty, kteří nasazují život za ucho-

vání míru. 

Alžběta Zahradníčková 

Kladení věnců 



4  

 
Zprávy ze zastupitelstva 

1. Zastupitelstvo obce Radslavice určuje zapisovatelku pí. Lenku Konečnou a ověřovatele zápisu p. Ing. Miloslava Dolejše a pí. 
Bc. Alžbětu Zahradníčkovou, DiS.  

2. Zastupitelstvo obce Radslavice bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 8/2023 a 9/2023. 

3. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Adresný záměru směnit pozemek par. č. 401/7 o výměře 115 m2, nově vznikajícího 
oddělením z pozemku parc. č. 401/6, o výměře 150 m2, a to na základě Geometrického plánu č. 327-55/2023, nacházejícího se v 
k. ú. Radslavice u Vyškova, obci Radslavice, zapsáno v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihomoravský 
kraj, kat. pracoviště Vyškov, na LV č. 10001 pro k. ú. Radslavice u Vyškova, a to za pozemek pozemek parc. č. 30/2 ve vlast-
nictví žadatele o výměře 23 m2, nově vznikající oddělením z pozemku parc. č. 30, o výměře 567 m2, a to na základě Geometric-
kého plánu; nacházejícího se v k. ú. Radslavice u Vyškova, obci Radslavice, zapsáno v katastru nemovitostí vedeném Katastrál-
ním úřadem pro Jihomoravský kraj, kat. pracoviště Vyškov, na LV č. 1234 pro k. ú. Radslavice u Vyškova.  

Usnesení č. 1/2023 bylo schváleno. 

4. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje adresný záměr darování části pozemku par.č. 130/10 o výměře 298 m2 nově vznik-
lého oddělením z pozemku par.č. 130/1 o výměře 16 175 m2 na základě geometrického plánu č. 330-214/2023 z vlastnictví obce 
Radslavice do vlastnictví Jihomoravského kraje, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno, IČ 70888337. 

Usnesení č. 2/2023 bylo schváleno. 

5. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Kupní smlouvu č. Zo 05-2023 s firmou STROM a.s. na zakoupení malotraktoru za 
cenu 1 281 815,- Kč bez DPH. 

Usnesení č. 3/2023 bylo schváleno. 

6. Zastupitelstvo obce Radslavice bere na vědomí žádost města Vyškova o příspěvek na spolufinancování sítě sociálních služeb 
ORP Vyškov. 

7. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Radslavice o místním poplatku ze psů s platností 
od 1. 1. 2024. 

Usnesení č. 4/2023 bylo schváleno. 

8. Zastupitelstvo obce Radslavice bere na vědomí připomínky z diskuse.  

Usnesení č. 5/2023 bylo schváleno. 

    

Výpis usnesení z letošního 6. září  

Výpis usnesení z letošního 8. listopadu 

1. Zastupitelstvo obce Radslavice určuje zapisovatelku pí. Lenku Konečnou a ověřovatele zápisu p. Ing. Jana Školaře a p. Ing. 
Jana Posoldu.  

2. Zastupitelstvo obce Radslavice bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 7/2023. 

3. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č.: PR-01030081911/001-
MOPR se spol. EG.D, a.s. 

Usnesení č. 1/2023 bylo schváleno. 

4. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č.: PR-001030081952/003-
MOPR se spol. EG.D, a.s. 

Usnesení č. 2/2023 bylo schváleno. 

5. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: PR-014330071211/001-ADS se spol. 
EG.D, a.s. za jednorázovou náhradu ve výši 1 000,- Kč. 

Usnesení č. 3/2023 bylo schváleno. 

6. Obec Radslavice vzhledem k tomu, že nemá vytvořeny organizační a personální podmínky není schopna vykonávat státní 
správu na úseku přestupků, a proto schvaluje veřejnoprávní smlouvu č. 21/2023 mezí obcí Radslavice a městem Vyškov, podle 
ust. § 63 odst. 1 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, kdy Městský úřad Vyškov bude 
vykonávat namísto orgánu obce Radslavice v jejím správním obvodu přenesenou působnosti podle ust. § 105 zák. č. 250/2016 
Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů, a to v rozsahu rozhodování ve správním řízení 
o přestupcích, které podle tohoto a zvláštních zákonů náleží do působnosti obce. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, kdy je 
možno vypovědět smlouvu vždy k 31. 12. kalendářního roku s tím, že tato výpověď musí být doručena druhé smluvní straně 
nejpozději do 30. 10. téhož kalendářního roku. Za výkon předmětu smlouvy poskytne obec Radslavice ze svého rozpočtu městu 
Vyškov příspěvek, který bude činit 1 100 Kč za každé oznámení přestupku. Tato smlouva bude uzavřena dnem, kdy rozhodnutí 
Krajského úřadu Jihomoravského kraje se sídlem v Brně o udělení souhlasu s uzavřením této smlouvy nabude právní moci 
a nabyde platnosti 1. 1. 2024. 

Usnesení č. 4/2023 bylo schváleno. 

7. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Radslavice o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství s platností od 1. 1. 2024. 

Usnesení č. 5/2023 bylo schváleno. 

8. Zastupitelstvo obce Radslavice bere na vědomí připomínky z diskuse.  

Usnesení č. 6/2023 bylo schváleno. 



5  

 
Zprávy ze zastupitelstva 

Radslavák — prosinec 2023  

Výpis usnesení z letošního 13. prosince  
1. Zastupitelstvo obce Radslavice určuje zapisovatelku pí. Lenku Konečnou a ověřovatele zápisu p. Ing. Jana Školaře a p. Ing. 
Jana Posoldu.  
2. Zastupitelstvo obce Radslavice bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 10/2023 a 11/2023. 
3. Zastupitelstvo obce Radslavice nesouhlasí s projektovou dokumentací stavby Zemědělské sklady. 
Usnesení č. 1/2023 bylo schváleno. 
4. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: PR-014330073800/001-ADS se spol. EG.D, 
a.s. za jednorázovou úplatu ve výši 1 500,- Kč. 
Usnesení č. 2/2023 bylo schváleno. 
5. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: PR-014330065332/001-ADS se spol. EG.D, 
a.s. za jednorázovou úplatu ve výši 1 100,- Kč. 
Usnesení č. 3/2023 bylo schváleno. 
6. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti se spol. CETIN a.s. 
Usnesení č. 4/2023 bylo schváleno. 
7. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Smlouvu o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků se 
spol. NEVAJGLUJ a. s. 
Usnesení č. 5/2023 bylo schváleno. 
8. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Radslavice o stanovení obecního systému odpado-
vého hospodářství. 
Usnesení 6/2023 bylo schváleno. 
9. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Radslavice, kterou se zrušuje obecně závazná vy-
hláška č. 3/2015, kterou se vydává požární řád obce. 
Usnesení č. 7/2023 bylo schváleno. 
10. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Požární řád obce Radslavice. 
Usnesení č. 8/2023 bylo schváleno. 
11. Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Směnnou smlouvu N 620/2023 s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXo směně pozemků par.č. 30/2 o výměře 23 m2 v k.ú. Radslavice, který je zapsán na listu vlastnictví 
č. 1234 s pozemkem par. č. 401/7 o výměře 115 m2 v k. ú. Radslavice, který je zapsán na listu vlastnictví č. 10001. Směna se 
schvaluje s doplatkem ve výši 27 600,- Kč. 
Usnesení č. 9/2023 bylo schváleno. 
12.  Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Kupní smlouvu N 619/2023 s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX, kterého na základě plné moci zastupuje XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX na pozemek par.č. 401/8 o výměře 30 m2 v k.ú. Radslavice za sjednanou cenu 9 000,- Kč. 
Usnesení č. 10/2023 bylo schváleno. 
13.  Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje adresný záměr pronájmu části pozemku par. č. 468/1 v k.ú.  Radslavice o přibližné 
výměře 105 m2, který je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 s XXXXXXXXXXXXXX za cenu 200,- Kč/rok. Zastupitelstvo 
ukládá starostovi obce Radslavice vypracovat návrh smlouvy a tuto smlouvu uzavřít.  
Usnesení č. 11/2023 bylo schváleno. 
14.  Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje finanční dar pro TJ Radslavice, z. s. ve výši 100 000,- Kč. 
Usnesení č. 12/2023 bylo schváleno. 
15.  Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje finanční dar pro SDH Radslavice ve výši 20 000,- Kč. 
Usnesení č. 13/2023 bylo schváleno. 
16.  Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Rozpočet Mateřské školy Radslavice, p. o. na rok 2024. Příspěvek od zřizovatele 
je schválen ve výši 488 000,- Kč. 
Usnesení č. 14/2023 bylo schváleno. 
17.  Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu nákladů a výnosů Mateřské školy Radslavice, p.o. na 
období 2025–2026. 
Usnesení č. 15/2023 bylo schváleno. 
18.  Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Rozpočet obce Radslavice na rok 2024. Rozpočet je schválen na paragrafy jako 
schodkový. Celkové příjmy jsou 9 241 700,- Kč a celkové výdaje jsou 10 329 400,- Kč. Financování je zapojeno ve výši 
1 087 700,- Kč. 
Usnesení č. 16/2023 bylo schváleno. 
19.  Zastupitelstvo obce Radslavice stanoví odměnu za výkon funkce místostarostky jako neuvolněného člena zastupitelstva ob-
ce ve výši 20 500,- Kč za měsíc. Odměna bude poskytována od 1. 1. 2024. 
Usnesení č. 17/2023 bylo schváleno. 
20.  Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Darovací smlouvu s DSO Hanácký venkov ve výši 82 514,44,- Kč. 
Usnesení č. 18/2023 bylo schváleno. 
21.   Zastupitelstvo obce Radslavice schvaluje Smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci s DSO Hanácký venkov ve 
výši 467 581,81 Kč. 
Usnesení č. 19/2023 bylo schváleno. 
22.  Zastupitelstvo obce Radslavice bere na vědomí připomínky z diskuse.  
Usnesení č. 20/2023 bylo schváleno. 
 



6  

 
Rozpočet obce 

       Obec Radslavice  

   Rozpočet na rok 2024 

ODPA Pol. Příjmy 
Schválený roz-

počet 2023 
Očekávané pl-

nění 2023 
Schválený roz-

počet 2024 

  1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 1 030 000,00 1 100 000,00 1 300 000,00 

  1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 74 300,00 80 000,00 90 000,00 

  1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 240 000,00 280 000,00 250 000,00 

  1121 Daň z příjmů právnických osob 1 600 000,00 1 900 000,00 2 000 000,00 

  1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 20 000,00 40 090,00 40 000,00 

  1211 Daň z přidané hodnoty 4 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00 

  1334 Odvody za odnětí půdy ze zeměd. půdního fondu 0,00 29 220,00 0,00 

  1341 Příjem z poplatku ze psů 12 000,00 10 700,00 11 000,00 

  1345 Př. z poplatku za obecní systém odpad. hosp.a příj.z 248 000,00 251 467,00 372 000,00 

  1361 Správní poplatky 20 000,00 7 000,00 10 000,00 

  1381 Daň z hazardních her 15 000,00 57 000,00 50 000,00 

  1511 Daň z nemovitých věcí 460 000,00 453 000,00 800 000,00 

  4111 Neinv.př.transfery z všeob.pokl. Správy SR 0,00 38 600,00 0,00 

  4112 Neinv. př. transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 107 100,00 107 100,00 105 000,00 

  4116 Ostatní neinv. přijaté transfery ze st. rozpočtu 0,00 120 100,00 0,00 

DAŇOVÉ PŘÍJMY 7 826 400,00 8 474 277,00 9 028 000,00 

2310   Pitná voda 200,00 200,00 200,00 

2321   Odvádění a čištění odpadních vod a nakl.s kaly 100,00 100,00 100,00 

3326   Poříz.,zach.a a obnova hodnot MK, nar. a hist. pověd. 0,00 5 747,93 0,00 

3341   Rozhlas a televize 200,00 420,00 400,00 

3392   Zájmová činnost v kultuře 16 000,00 22 000,00 20 000,00 

3399   Ostatní záležitosti kultury,círvkí a sděl.prostř. 0,00 91 450,00 0,00 

3421   Využití volného času dětí a mládeže 0,00 7 300,17 0,00 

3429   Ostatní zájmová činnost a rekreace 3 000,00 0,00 1 000,00 

3631   Veřejné osvětlení 0,00 7 381,96 0,00 

3639   Komunální služby a územní rozvoj j.n. 4 000,00 32 401,00 6 000,00 

3723   Sběr a svoz ost.odpadů (jiných než nebez.a komun.) 40 000,00 36 000,00 36 000,00 

3725   Využívání a zneškodňování komun.odpadů 110 000,00 147 917,00 150 000,00 

5512   Požární ochrana - dobrovolná část 0,00 3 684,89 0,00 

6112   Zastupitelstva obcí 0,00 7 428,00 0,00 

6171   Činnost místní správy 0,00 14 876,94 0,00 

6310   Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 100,00 0,00 0,00 

NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 173 600,00 376 907,89 213 700,00 

PŘÍJMY CELKEM 8 000 000,00 8 851 184,89 9 241 700,00 



7  

 
Rozpočet obce 

Radslavák — prosinec 2023  

ODPA Pol. Výdaje 
Schválený roz-

počet 2023 
Očekávané 
plnění 2023 

Schválený rozpočet 
2024 

2212   Silnice 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

2219   Ostatní záležitosti pozemních komunikací 1 700 000,00 400 000,00 2 000 000,00 

2292   Dopravní obslužnost 43 100,00 43 100,00 44 000,00 

2310   Pitná voda 150 000,00 0,00 150 000,00 

2321   Odvádění a čištění odpadních vod a nakl.s kaly 10 000,00 0,00 10 000,00 

3111   Mateřské školy 486 000,00 644 310,00 614 000,00 

3314   Činnosti knihovnické 25 000,00 23 000,00 150 000,00 

3319   Ostatní záležitosti kultury 4 000,00 4 000,00 5 000,00 

3326   Pořízení,zachování a obnova hodnot nár.hist.povědo 120 000,00 105 000,00 10 000,00 

3341   Rozhlas a televize 15 000,00 12 966,70 15 000,00 

3392   Zájmová činnost v kultuře 400 000,00 305 000,00 300 000,00 

3399   Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl. prostř. 200 000,00 300 000,00 300 000,00 

3419   Ostatní tělovýchovná činnost 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

3421   Využití volného času dětí a mládeže 70 600,00 20 000,00 70 000,00 

3631   Veřejné osvětlení 150 000,00 175 000,00 2 000 000,00 

3639   Komunální služby a územní rozvoj j.n. 1 200 000,00 100 000,00 400 000,00 

3721   Sběr a svoz nebezpečného odpadu 30 000,00 30 000,00 35 000,00 

3722   Sběr a svoz komunálních odpadů 560 000,00 650 000,00 650 000,00 

3723   Sběr a svoz ost. odpadů (jiných než nebez. a komun.) 30 000,00 340 000,00 35 000,00 

3725   Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 0,00 38 115,00 0,00 

3745   Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 300 000,00 2 135 000,00 500 000,00 

5213   Krizová opatření 70 000,00 0,00 70 000,00 

5512   Požární ochrana - dobrovolná část 70 000,00 75 000,00 230 000,00 

6112   Zastupitelstva obcí 805 000,00 787 000,00 890 000,00 

6118   Volba prezidenta republiky 0,00 25 355,00 0,00 

6171   Činnost místní správy 1 200 000,00 1 280 000,00 1 300 000,00 

6310   Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 3 000,00 3 500,00 4 000,00 

6320   Pojištění funkčně nespecifikované 26 000,00 28 250,00 29 000,00 

6330   Převody vlastním fondům v rozpočtech územ.úrovně 0,00 500,00 0,00 

6399   Ostatní finanční operace 20 000,00 40 090,00 40 000,00 

6402   Finanční vypořádání minulých let 20 800,00 20 703,11 13 300,00 

VÝDAJE CELKEM 8 008 500,00 7 885 889,81 10 164 300,00 

FINANCOVÁNÍ    

ODPA Pol.   
Schválený roz-

počet 2023 
Očekávané pl-

nění 2023 
Schválený rozpočet 

2024 

  8124 Uhrazené splátky půjček 165 100,00 165 099,12 165 100,00 

  8115 Financování 173 600,00 -800 195,96 1 087 700,00 



8  

 Odpady, kronika obce 

Odpadové hospodářství v obci 
MÍSTNÍ POPLATKY PRO ROK 2024 

Poplatek za komunální odpad je pro všechny občany vč. dětí 
800,- Kč. 

Zrušeno osvobození pro: 

• osoby pobírající invalidní důchod,  

• osoby starší 80-ti let, 

Je zrušena sleva pro děti do 15-ti let. 

Důvodem pro stanovení vyšší částky za komunální odpad jsou 
neustále se zvyšující náklady na odpadové hospodářství. I přes 
zvýšení poplatku bude i nadále obec „dotovat“ z obecního roz-
počtu rozdíly v nákladech na odpadové hospodářství.  

Poplatek za psa je 100,- Kč.  

Poplatek za každého dalšího psa je 150,- Kč.  

 

Poplatky za bio popelnice: 

• Každá nemovitost má nárok na 1 ks nádoby na bioodpad 
140 l zdarma. 

•         Za každou další biopopelnici o velikosti 140 l občan 
zaplatí 800,- Kč za rok.  

•         Za každou další bio popelnici o velikosti 240l občan 

           zaplatí 1 600,- Kč za rok. 

• Pokud občan bude chtít místo 140 l bio popelnice, kterou 
má nyní zdarma, větší 240 l bio popelnici, zaplatí 800,- 
Kč za rok.  

Splatnost poplatku je do 30. 6. příslušného kalendářního roku. 
Poplatek lze platit i přes internetové bankovnictví.  

Celé znění obecně závazné vyhlášky o stanovení místního po-
platku za odpady naleznete na webových stránkách:  

„OBECNÍ ÚŘAD“ → „hlavní dokumenty úřadu“ → „vyhlášky 
a nařízení“.  

Vývozy tříděného komunálního odpadu (TKO) : vždy 1× za 14 dní  

Vývozy bio opadu: prosinec - únor 1× za měsíc - termín vývozu je vždy uveden v hlášení rozhlasu 

                                 březen - listopad 1× za 14 dní  

 

Svozy tříděného odpadu: 

papír 1× týdně, plast 2× týdně, sklo 1× měsíc, tuky a oleje - dle potřeby (zajišťuje si firma sama) 

 

Novinky: Nové hnízdo kontejnerů na tříděný odpad. 

Výpis z obecní kroniky 
kV letošním roce žije v obci celkem 455 obyvatel, což je o 6 víc, než v roce předešlém. Z toho je 247 mužů a 208 žen. Dětí do 

18 let je 98 a osob starších 60 let 101. 

Průměrný věk občanů naší obce je 40,48 let. Nejstaršímu občanovi je 91 roků a nejmladší bude mít 3 měsíce. 

Letos se k nám přistěhovalo 13 občanů a odstěhovali se 3. 

Nejčastějším příjmením v Radslavicích je ŠKOLAŘ (20), FORMÁNEK (16) a ADAMEC (13). 

Nejčastějšími křestními jmény žen a dívek v obci pro jsou Jana (20), Marie (10), Veronika (8), v případě mužů a chlapců pak 

Josef (15), Martin (14), Jan (14), Jiří (14) a Pavel (14). 

V tomto roce se narodili: 

Andrea Dobešová 

Josef Zoltán Kopinec 

Mikuláš Kučera 

Navždy nás opustili: 

Miroslav Formánek 

František Holub 

Ladislav Kolkop 

Alois Neckař 

Miroslav Rafaj 

Františka Rusňaková 

Anna Studnařová 

Alena Školařová         

Mgr. Zuzana Dolejšová 
kronikářka obce 



9  

 Ukliďme naši obec, Lampionový průvod 

Lampionový průvod 

Ukliďme Radslavice a Radslavičky 

Dne 1. dubna 2023 se uskutečnila ve spolupráci s mysliveckým spolkem Zelená Hora - Radslavice akce „Ukliďme Radslavice 

a Radslavičky“.  K velkému překvapení se akce zúčastnilo 50 osob. Díky velkému počtu účastníků se podařilo uklidit velkou 

plochu katastru obce. Velmi oceňujeme, že do akce rodiče zapojili i děti. Je potřeba vést naši budoucí generaci k respektu k pří-

rodě a vytvářet zdravé neznečištěné prostředí, ve kterém žijeme. Na malé i velké účastníky po skončení akce čekalo na kultur-

ním domě občerstvení a pro děti byly nachystány diplomy a drobné odměny. Všem děkujeme za účast a ochotu přispět k udrže-

ní čistoty v naší obci. Tuto akci považujeme za velmi důležitou a je potřeba o přírodu starat. Dovolujeme si vás pozvat i na další 

ročník „Ukliďme Radslavice a Radslavičky“, který se uskuteční dne 6. dubna 2024.  

Alžběta Zahradníčková 

Jako každý rok se v naší obci 11. listopadu uskutečnil tradiční lampiónový průvod. Všichni účastníci se svými barevnými lampió-

ny se setkali v 17:30 hodin na točně v Radslavičkách, kde průvod zahájila krátkým proslovem Romana Řičánková. Následně 

průvod prošel Radslavičkami, kde byla otevřená zvonička a pokračovalo se celou obcí k fotbalovému hřišti. Otevřena byla i dru-

há nově opravená zvonička. Celý průvod byl zakončen velmi oblíbeným ohňostrojem. Děkujeme všem za účast a budeme se 

těšit na další ročník. 

Alžběta Zahradníčková 

Radslavák — prosinec 2023  



10  

 
Praha, muzikál 

 
Na konec prázdnin jsme připra-

vily poznávací zájezd do našeho 

hlavního města Prahy. Prohlídka 

s průvodcem začala na Praž-

ském hradě, kde jsme si pro-

hlédli nádvoří se studnou. Měli 

jsme možnost shlédnout výměnu 

stráží Pražského hradu.  

Poté jsme pokračovali ke chrámu sv. Víta a na Karlův most. 

Dále jsme pokračovali do Klementina, prohlédli jsme si rodný 

dům Franze Kafky. Prohlídka s průvodcem byla ukončena u 

Pražského orloje na Staroměstském náměstí, kde nám průvodce 

vyvrátil legendu o autorovi orloje. Výlet se velmi zdařil hlavně 

díky počasí a bohatým znalostem našeho průvodce. 

Ing. Romana Řičánková, Lenka Konečná  

Zájezd Praha 

Na podzimní měsíc jsme uspořádali zájezd 

do Městského divadla v Brně na muzikál 

Noc na Karlštejně. Díky skvělému herecké-

mu obsazení a hudbě, to byl pro všechny 

nezapomenutelný zážitek a troufáme si 

říci, že je to jedno z nejlepších představe-

ní, které jsme viděli. Na podzim příštího 

roku je opět naplánováno divadelní před-

stavení, o kterém budete včas informová-

ni. 
Lenka Konečná, Romana Řičánková 

Noc na Karlštejně 



11  

 Beseda, betlém 

Advent v naší obci jsme zahájili v neděli 3. 12. 2023 rozsvíce-

ním betlému. Mateřská školka si připravila krátké vystoupení s 

vánočními koledami a básničkami, které hudebně doprovodila 

paní ředitelka na klávesy. Po vystoupení si děti zavolaly Miku-

láše, který přišel s celou družinou čerty a anděly. Všechny děti 

dostaly za básničku nebo písničku od Mikuláše sladkou odmě-

nu, a protože máme v obci jenom hodné děti, tak si čerti žádné 

děti neodnesli. Pro občany bylo připraveno vánoční cukroví, 

čaj a svařené víno. Chtěly bychom poděkovat všem maminkám 

za připravené občerstvení a cukroví.  

Všem občanům přejeme pohodové prožití svátků vánočních 

a do nového roku hodně zdraví. 

Lenka Konečná, Ing. Romana Řičánková 

 

Rozsvícení vánočního betlému 

Radslavák — Prosinec 2023  

Beseda s Josefem Špidlou 

Obecní knihovna uspořádala pro občany v neděli 12. lis-

topadu 2023 besedu se spisovatelem Josefem Špidlou na 

téma Pověsti a příběhy z Vyškovska.  

Přednáška byla velice zajímavá hlavně díky velkým histo-

rickým znalostem spisovatele. Seznámil nás s neobvyklý-

mi pověstmi okolních vesnic.  

Součástí přednášky byl i prodej jeho knihy, kterou si pře-

vážná část návštěvníků zakoupila. Pokud bude možnost, 

tak bychom opět uspořádali přednášku s p. Špidlou na 

jiné zajímavé téma. 

Ing. Romana Řičánková, Lenka Konečná  



12  

 
Mikulov 

Kulturní komise pro letošní rok vybrala vánoční trhy v Mikulo-
vě. První naše kroky po příjezdu do Mikulova vedly na zámek, 

kde jsme měli objednanou prohlídku zámku s vánoční témati-
kou. Během prohlídky zámku jsme se přesunuli v čase na začá-
tek 18. století, kdy zámek obýval kníže Walter Xaver z Die- 

trichsteina.  

Scénky s adventní tématikou byly hrány v dobových kostý-
mech. Děti i dospělí si mohli v perníkové dílničce nazdobit 

perníčky. Program pokračoval na náměstí, kde byly vánoční 
trhy s hudebním vystoupením. 

Ing. Romana Řičánková, Lenka Konečná  

Zájezd Mikulov 

Vánoční stezka - Staročeské Vánoce 
Na vánoční prázdniny jsme připravily pro 

občany vánoční stezku na téma Staročeské 

Vánoce.  

Na různých místech po obci jsme rozmístily 

10 soutěžních otázek. Za správné odevzda-

né odpovědi obdržíte drobný dárek.  

 

Lenka Konečná, Ing. Romana Řičánková 



13  

 
Mateřská škola 

Radslavák — Prosinec 2023  

      Co se děje u nás ve školce 
Nový školní rok 2023-2024 jsme zahájili ve středu 4. 9. 2023. 

Do mateřské školy bylo k 1. 9. 2023 zapsáno celkem 21 dětí. 

Celková kapacita MŠ je 25 dětí, ale s ohledem přijetí dvoule-

tých dětí, musí být ze zákona počet dětí ve třídě snížen. Od 

října nastoupilo jedno dítě a kapacita MŠ je pro letošní školní 

rok zcela naplněna dětmi z Radslavic. 

Záměrem mateřské školy je stále vylepšovat a připravovat dě-

tem podnětné prostředí k jejich rozvoji. Díky dotaci a částečně 

z prostředků rozpočtu MŠ od zřizovatele, jsme zakoupili inter-

aktivní panel. Děti se mohou rozvíjet nejen v digitální oblasti, 

ale i pomocí výukových programů. Učí se řešit různé úkoly, 

a to samostatně nebo ve skupině. Na panelu děti pracují pomocí 

dotyku nebo speciálního pera. 

Snažíme se být školou moderní, ale přesto zachovávající své 

tradice, jako jsou oslavy narozenin dětí, vítání jara, zahradní 

slavnosti s pasováním, zamykání zahrádky, slavení Mikuláše, 

Vánoc a mnoho dalších akcí. 

Mateřská škola je i místem setkávání. Dlouhodobým cílem je 

podpora vztahů a sounáležitosti s místem, ve kterém žijeme. 

Tato filozofie je pro nás velmi důležitá. V měsíci říjnu jsme 

uspořádali přednášku pro rodiče na téma dětské řeči a v násle-

dujícím týdnu měli rodiče možnost individuálních konzultací 

s učitelkami. 

Koncem října jsme se společně s rodiči setkali na zamykání 

zahrádky. Děti předvedly krátké vystoupení a pak následovala 

volná zábava na školní zahradě. Rodiče přichystali skvělé ob-

čerstvení a kdo chtěl, mohl si opéct špekáček. 

Všichni se těšíme na společný závěr kalendářního roku, a to na 

vánoční besídku, kdy se můžeme svátečně naladit a prožít 

kouzlo Vánoc s našimi dětmi. 

Dovolte mi popřát vám všem za celou mateřskou školu krásné 

Vánoce a v novém roce hlavně pevné zdraví, štěstí a mnoho 

chvil s těmi, které máte rádi. 

 

Mgr. Lenka Dvořanová, DiS. 



14  

 Tábor MŠ 

V termínu 17. – 21. 7. 2023 se letos uskutečnil letní příměstský 

tábor pro děti ve věku 3-6 let, tentokrát na téma „Po stopách 

spravedlnosti“.  

Kromě toho, že děti trávily čas v kulturním domě, kde vyšetřo-

valy složitý policejní případ – krádež v cukrárně, plnily spoustu 

úkolů, naučily se dopravní značky, každý den si něco vyrobily, 

vydaly se také na bojovku, při které objevily spoustu indicií 

vedoucích k dopadení pachatele.  

Na hřiště za nimi také přijeli policejním autem skuteční policis-

té, kteří jim povídali o své práci.                                                                                          

                                                                            Jana Dolejšová 

Po stopách spravedlnosti 



15  

 Tábor ZŠ 

Radslavák — Prosinec 2023  

Letošní téma bylo cestování po světě. Na každý den byl na-
chystán jeden kontinent. Na středu vyšel pravěk - navštívili 

jsme dinopark ve Vyškově, kde jsme si všichni nechali udělat 
stejné tetování.  

Nejzajímavější byl asi čtvrtek, kdy nám přišli říci něco o Africe 

Míla a Zuzka Dolejšovi, kteří zde po delší dobu žili. Dětem se 
moc líbily i materiály, které jim donesli.  

Příští rok už budeme pořádat 10. ročník, tím pádem jsou nápa-
dy na témata náročnější, jelikož hodně dětí s námi chodí od 

prvních ročníků. Dali jsme hlavy dohromady a máme i téma na 
příští rok - Zapomenuté pohádky. Nebojte, téma bude vhodné 

pro všechny, kteří se s námi rozhodnou jít na tábor. 

Tak zase o letních prázdninách. 

Jana Szkutová 

Cesta kolem světa 



16  

 Tábor Vřesovice 

Letos, jakožto první rok, jsme se s dětmi vydali jak na příměst-

ský tábor, tak i na tábor do Vřesovic. Jiné to bylo hlavně v tom, 

že zde děti celý týden spaly, a to v dřevěných stanech. Celá 

základna tábora se nacházela nedaleko rybníka, který jsme spo-

lečně několikrát navštívili a děti si ho od první chvíle velice 

oblíbily.  

První den se děti hned po příjezdu rozdělily do stanů, kde ale 

objevily mrtvolu. Museli jsme však čekat do druhého dne a to 

jsme ji pořádně prohledali, odebrali vzorky a společně s Mílou 

a Zuzkou Dolejšovými (jakožto policajty) posbírali materiály 

a sepsali zprávu. Další den společně s každodenní návštěvou 

rybníku, poledním odpočinkem a spoustou her, se děti vydaly 

na další pátrání a to konkrétně do blízkého lesa. Večer následo-

val další program v podobě sportovních her.  

Třetí den nás bohužel neminulo deštivé počasí, tudíž jsme tento 

den pojali jako odpočinkový a mohli jsme si tak alespoň zahrát 

deskové hry, které si děti přivezly z domu. Další dny probíhaly 

ve stejném řádu, s výjimkou návštěvy podezřelých - Lenka 

Konečná a Honza Školař, které děti důkladně vyslechly, zapsa-

ly si poznámky a společně s týmy se snažily přijít na to, kdo by 

mohl být finálním vrahem. Čtvrtek byl opět deštivým dnem, ale 

naštěstí nás po obědě toto nehezké počasí opustilo, a tak jsme 

se mohli věnovat nabitému programu tábora. Dopoledne násle-

dovaly sportovní aktivity v lese a míčové hry, po obědě a po-

ledním klidu pátrání, hledání důkazů a na večer, jakožto test 

nebojácnosti, děti čekala nelehká zkouška. Společně s vedoucí-

mi jsme si pro děti připravili stezku odvahy. Všichni byli ale 

velice stateční a tento ne příliš lehký test zvládli výborně.  

Předposlední den - pátek, jsme se s dětmi vydali na odpočinko-

vou procházku na nedalekou loučku, kde jsme si zahráli base-

ball a poté se vrátili zpět do tábora. Jelikož už děti měly dost 

indicií na to, aby lapily zloděje, v táboře si na něj počkaly a 

úspěšně jsme vraha dopadli.  

Za odměnu večer následovala diskotéka, na které nás všechny 

děti velice mile překvapily. Tancovalo se až do poslední minu-

ty a my dětem dekujeme, že nám pomohly vytvořit tak úžasnou 

atmosféru. Také nesmíme opomenout poděkovat za úžasnou 

výpomoc a vynikající jídla, které pro nás každý den chystali 

Bětka Zahradníčková, Zuzka Dolejšová a Václav Szkuta. Sa-

mozřejmě nesmíme zapomenout na další vedoucí a jim patří 

také velké díky - Jana Dolejšová a Saša Čača. 

Mockrát dekujeme všem, kteří s námi oficiálně absolvovali 

první ročník a doufáme, že si tábor příští rok užijeme minimál-

ně stejně tak, jako ten letošní. 

 

Lucie Jelínková 

Sherlock Holmes 



17  

 Tábor Vřesovice 

Radslavák — Prosinec 2023  



18  

 

Ze života mysliveckého spolku 

Myslivci 

Od posledního vydání obecního zpravodaje uspořádal náš spo-

lek dvě akce – jednu společenskou a jednu ryze mysliveckou. 

Tou společenskou byla v sobotu 14. října Oslava svátku svaté-

ho Huberta.  

Akci jsme zahájili u zvoničky v Radslavičkách, která je zasvě-

cena právě tomuto patronovi myslivců a lesníků. Při této příle-

žitosti byla zvonička otevřena a občané si ji mohli prohlédnout 

také zevnitř. Poté se všichni přítomní přesunuli na horní hřiště, 

kde už na ně čekali naši členové s výborným občerstvením, 

které k tomuto podzimnímu termínu patří – zvěřinový guláš a 

svařené víno. K tomu jsme přidali něco dobrého z udírny a 

opékané špekáčky.  

Pro děti bylo přichystáno malování na obličej a myslím, že ani 

jedno dítě neodcházelo domů alespoň bez malého obrázku na 

tváři. Svatý Hubert nám dopřál krásné počasí a teprve po úkli-

du posledního hrnce a skleničky začalo vydatně pršet. Na akci 

přišlo přes 70 lidí a poslední z nich odcházeli spokojeně domů 

až za stmívání. Jsem velmi rád, že se nám k této tradiční spole-

čenské akci, která má drobný myslivecký nádech, povedlo po 

období covidu opět vrátit. 

Akcí veskrze mysliveckou byl v sobotu 11. listopadu tradiční 

Martinský hon na drobnou zvěř. Lov probíhal v okolí Radsla-

vic směrem na Dědice. Na tomto honu se nám podařilo ulovit 

12 bažantích kohoutů a jednoho zajíce. Počty odlovených kusů 

zvěře odrážejí velikost populací obou těchto druhů, které se 

snažíme v naší honitbě chovat a věnujeme jim celoroční náleži-

tou péči. Ale jelikož nám začala již naplno zima, tak teď se již 

méně soustředíme na lov zvěře, ale naopak zvěř přikrmujeme, 

aby v tomto období nouze o potravu nestrádala. Výjimkou je 

zvěř černá, jejíž stavy se snažíme celoročním intenzivním lo-

vem snižovat, aby nepáchala nadměrné škody na polích, lou-

kách a lesních porostech.  

Na závěr mého příspěvku mi dovolte, abych Vám jménem 

svým i jménem mysliveckého spolku popřál poklidné a spoko-

jené prožití Vánoc v kruhu těch nejbližších a do nového roku 

2024 hodně štěstí, zdraví a životní pohody. 

 

Zdeněk Adamec 

místopředseda mysliveckého spolku  

Zelená Hora – Radslavice 



19  

 
Karoli cup 

Radslavák — Prosinec 2023  

Karoli cup 2023 
V sobotu 9. září se uskutečnil třetí ročník nohejbalového tur-
naje Karoli Cup 2023. Letos se poprvé zúčastnilo 8 týmů a byla 
tedy plná soupiska.   

Jak je již tradicí, týmy bylo složené z hráčů okolních vesnic. 
Úroveň turnaje opět dosáhla kvalitních mezí, neboť jsou hráči 
motivovaní hrát o cenu prestižního turnajového dudlíku a po 
turnaji si kvalitně podudlat.  

Počasí na nás bylo velice milé a zajistilo tak krásný slunný den. 
Z celé akce bylo nadšeno i spousta ratolestí, když mohli využít 

zapůjčeného skákacího hradu z obce. Velká poklona patří 
všem, kteří se na akci podíleli. Za to jim patří velké Dík, proto-
že návštěvnost byla hojná a tak se výčep i hladové okénko 
takřka nezastavilo. 

V příštím roce se na vás opět budeme těšit, neboť turnaj Karoli 
cup 2024 se uskuteční 14. 9. 2024. Nebudou chybět vyhlášené 
makrely, udírna či opět našlapaná soupiska turnaje. 

Za nohejbalisty Radslavic 

Jan Školař 



20  

 

Tělovýchovná jednota 

TJ 

Vážení spoluobčané, členové TJ a přátelé,  

dovolte mi obeznámit vás s činností našeho spolku v roce 

2023. 

Dne 28. ledna jsme uspořádali zájezd do Humpolce, kde jsme 

absolvovali prohlídku zrestaurovaného pivovaru Bernard. Nej-

prve jsme shlédli krátký film v tamním kinosálu, poté nás roz-

dělili do dvou skupin a provedli celým pivovarem. Prohlídka 

byla zakončena návštěvou pivovarské restaurace s nádherným 

výhledem.  

Fotbalovou sezonu 2022/2023 jsme dokončili na třetím místě. 

Bohužel vstup do sezony 2023/2024 jsme nezachytili a po 

špatném podzimu se krčíme na nepopulárním posledním místě. 

Situace však není beznadějná a věříme, že si umístění vylepší-

me a nesestoupíme. Náš zkušený tým zdecimovala zranění 

Davida Gryce, Roberta Rogožana a Jirky Snídala. Odešel Ra-

dek Kavečka a posílil nás Jirka Toman. Kádr se nám obměňuje 

jen velmi pozvolna a i proto rádi přivítáme nové tváře. 

V sobotu 24. 6. se konal tradiční turnaj v malé kopané. Turnaj 

se odehrál za účasti osmi týmů. Tabulky, výsledky a celkové 

umístění najdete v příloze. Počasí nám přálo, občerstvení bylo 

vynikající a hojné a tak nic nebránilo kvalitním výkonům na 

hřišti. Turnaj se jako každý rok povedl a proběhl bez problémů 

a tak jsme si večer mohli zakřepčit u kvalitní muziky, kterou 

poskytla kapela PK Kupé. 

8. 7. jsme byli pozváni na narozeninovou oslavu Jirky Hučíka, 

jež oslavil 50 let. Oslava to byla velkolepá a s naší gratulací 

nám pomohla i kapela Morčata na útěku. Chtěl bych i touto 

cestou znovu poděkovat Jirkovi za veškeré úsilí a čas obětova-

ný ve prospěch TJ a celé obce. Ještě jednou gratulujeme a pře-

jeme zdraví, štěstí a vše nejlepší.  

Již tradičně se začátek školního roku snažíme dětem zpestřit 

a pořádáme ve spolupráci s SDH tradiční branný závod pro 

děti. Podmínky byly ideální a tak za slunečného počasí mohly 

děti podat ten nejlepší výkon. Závod probíhá tradičně ve třech 

věkových kategoriích, kdy děti soutěží ve dvojicích, výjimečně 

i ve trojicích. Trasa měřila asi tři kilometry během nichž musí 

děti plnit různé úkoly jako je střelba vzduchovkou, chůze po 

laně, hod na cíl, rozpoznání topografických značek a podobně. 

Děti byly za svou snahu odměněni krásnými cenami a také 

něčím k zakousnutí. Děkujeme všem, kdo pomohli jak se sa-

motným závodem, tak i se zázemím a také sponzorům. 

Dne 4. listopadu jsme byli poctěni možností pogratulovat úžas-

né paní Heleně Kolkopové k jejím kulatým narozeninám. Ještě 

jednou bych chtěl poděkovat za všechnu práci a čas, který pro 

nás a celou obec obětovala. Děkujeme a přejeme Vám pevné 

zdraví a hodně štěstí!  

Závěrem bychom chtěli pozvat všechny občany Radslavic na 

každoroční silvestrovský fotbal doprovázený pochutnáváním si 

na zabijačkových dobrotách a i ten lektvar z divotvorného hrn-

ce opět bude, tak jen přijďte… 

   

Jaroslav Konečný 

                  Předseda Tělovýchovné jednoty Radslavice, z.s. 



21  

 
TJ 

Radslavák — Prosinec 2023  



22  

 Sbor dobrovolných hasičů 

Sbor dobrovolných hasičů 
Vážení občané, 

rádi bychom Vás seznámili s aktivitami našeho hasičského sbo-

ru od druhé poloviny tohoto roku. 

I v letošním roce se náš sbor zúčastnil Velké ceny okresu Vyš-

kov v požárním útoku s vodou. Protože družstvo mužů ukonči-

lo aktivitu v roce 2022, letošní rok bojovalo pouze družstvo 

ŽEN. Je nám ctí Vás informovat, že naše „ženy“ opět obhájily 

titul okresní ligy Vyškov 2023!!! 

 

17. června se delegace našeho sboru zúčastnila oslav 70 let 

bratra Jana Ryšánka z Pustiměře, našeho okrskového náměstka. 

Akce proběhla za pustiměřskou zbrojnicí a byla velmi podaře-

ná. Zúčastnily se téměř všechny sbory IV. okrsku. 

 

15. července zorganizoval SDH Zelená Hora oslavy u příleži-

tosti 100. výročí založení sboru. Akce se konala na hřišti v are-

álu hospody v Zelené Hoře. Za velmi teplého počasí bylo k 

vidění ukázky hasičské techniky, výstava staré výstroje atd. 

Hasiči ze Zelené Hory si také u této příležitosti nadělili krásný 

prapor. 

Společné foto delegátů jednotlivých sborů IV.okrsku 

 

V letošním roce jsme opět zaštiťovali dva termíny příměstské-

ho tábora pro děti a jeden termín pobytového tábora ve Vřeso-

vicích. Hlavní zásluhu má Jana Szkutová se svým týmem. 

 

Během července proběhla brigáda na postavení udírny na hřišti 

v Radslavičkách. 

Bratři Ivo Dofek a 

Tonda Fiala vyrobi-

li dvířka a 

„forichtunk“ do 

udírny. Pod vede-

ním bratra Jana 

Školaře ml. se dílo 

podařilo, udírna má 

vynikající tah. 

 

                                     Nová udírna na hřišti v Radslavičkách 

Na 5. srpna byl naplánován další tradiční turnaj v hasičském 

nohejbale na hřišti v Radslavičkách. Bohužel z důvodu velmi 

špatného počasí byla tato akce pro rok 2023 zrušena. 

 

12. srpna jsme se zúčastnili oslav 125. výročí založení SDH 

Drysice. Akce začala za krásného teplého počasí slavnostním 

projevem u sochy svatého Floriána. Po nezbytném vyfotografo-

vání přítomných hasičů se sbory vydaly v rámci průvodu za 

doprovodu vlajkonošů a dechové hudby do areálu hasičské 

zbrojnice, kde probíhaly oslavy. K vidění byly ukázky hasičské 

techniky HZS Vyškov, SDH Vyškov, SDH Želeč, záchranná 

služba, výstava staré historické techniky, ukázka útoku s vodou 

SDH Drysice a další. Slavnost byla ukončena ohňostrojem. 

Průvod obcí s dechovou kapelou 

 

Zázemí oslav v zahradě OU Drysice 

 

V pátek 15. září velitelství IV. okrsku vyhlásilo námětové cvi-

čení jednotek IV. okrsku. Akce se konala v Zelené Hoře a byla 

provedena dálková přeprava vody. Zúčastnily se mimo Mysle-

jovic všechny jednotky IV. okrsku (Radslavice, Drysice, Pusti-



23  

 
Sbor dobrovolných hasičů 

Radslavák — Prosinec 2023  

16. září proběhla tradiční noční soutěž u nás v Radslavicích. 

Účast družstev byla velmi dobrá, občerstvení tradičně bohaté, 

počasí se vydařilo. 

 

23. září náš sbor opět zorganizoval takzvanou závěrečnou, kde 

zveme členy sboru, naše kamarády, kteří nám pomáhají během 

roku zorganizováním akcí, a také naše sponzory. Bratři Ivo 

Dofek, Tonda Fiala a Martin Adamec připravili opět vynikající 

pochoutky z vepřového masa na grilu. Akce se zúčastnilo cel-

kově okolo 50 lidí. 

 

21. října jsme uspořádali podzimní sběr šrotu v obci. Za pěkné-

ho počasí jsme posbírali necelých 7 tun železa. 

Zleva: I. Dofek, D.Neckář, M. Adamec, A. Fiala, I. Formánek, 

P. Otevřel 

 

4. listopadu uspořádala naše sestra a vynikající kuchařka oslavu 

svých 70. narozenin v KD v Radslavicích. Oslava byla okoře-

něná dechovou hudbou. Za hasiče přišlo 15 lidí. Akce byla nád-

herná, všem se líbila.  

Tímto ještě jednou gratulujeme k významnému jubileu. 

Naše oslavenkyně Helenka Kolkopová 

 

ČTVRTEK 23. 11. 2023 JE 

PRO NÁŠ SBOR DEN, KTE-

RÝ SI ZAPAMATUJÍ SNAD 

VŠICHNI HASIČI NEJEN Z 

RADSLAVIC. 

 

Ve čtvrtek 23. 11. ve 14.54 ho-

din byl vyhlášen poplach pro 

jednotku hasičů z Radslavic – 

technická pomoc pro zdravotní 

záchrannou složku, Radslavice 

rodinný dům č. p. 88. To je 

dům, kde bydlel náš starosta 

sboru a IV. okrsku, bratr František Holub. K výjezdu dorazi-

lo 7 členů jednotky. V životě by nikoho nenapadlo, že se bude 

chtít náš starosta se svou jednotkou, se svými hasiči, se svými 

jak vždycky říkal „ovečkami“ na své poslední cestě takto hasič-

sky rozloučit. Den na to, 24. listopadu, nás František Holub 

navždy opustil.  

 

František Holub 

byl starostou 

hasičů v Radsla-

vicích od roku 

1994, tedy 29 let. 

Za tu dobu nás 

vedl k bratrství, 

přátelství, ke 

kultuře a ku po-

moci všem ostat-

ním. Za jeho éry 

se náš sbor zú-

častnil a zorgani-

zoval 23 ročníků 

okresní ligy Vyš-

kov u nás v Rad-

slavicích, 6 roč-

níků noční soutě-

že v požárním 

útoku s vodou,  

10 ročníků hasičského nohejbalu, 16 ročníků zájezdů pro obča-

ny s dětmi do lyžařských středisek, jeskyní nebo zámků, v roce 

2010 byli založeni mladí hasiči, atd. atd.  

V pátek 8. 12. 2023 mu mělo být předáno na valné hromadě 

hasičů v Radslavicích Čestné uznání za 50-ti leté členství 

v našem hasičském sboru.  

Bratr František Holub byl ikonou v této obci, nechyběl na žád-

né akci nebo brigádě. Bude nám moc chybět.     

   

   

 

 

Stav členské základny k 31. 12. 2023:  

děti od 3 – 17 let = 49 

muži od 18 let = 36 

ženy od 18 let = 20 

celkem 105 členů. 

 

 

 

Vážení občané, přejeme Vám v tomto roce hlavně pevné zdraví 

a v roce 2024 hodně zdraví, štěstí, rodinné pohody, hodně chuti 

a elánu do práce a v ostatních činnostech vašeho života. 

 

 

Martin Jelínek 

velitel SDH Radslavice 

velitel IV.okrsku Radslavice 



24  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* termín akce není ještě přesně znám 

 

Termíny se mohou v případě potřeby změnit.  

Plánované akce do konce roku 

Plánované akce na  rok 2024 

   

 Leden   7. 1. Tříkrálová sbírka 

  20. 1. Obecní ples 

      

Únor 17. 2. Ostatky 

  25. 2. Karneval 

      

Březen     * Beseda o zdraví a prodej přírodních výrobků 

      * Zájezd Losiny 

      

Duben   6. 4. Ukliďme Česko 

      * Divadlo 

      

Květen 12. 5. Den matek 

    

      

Červen   1. 6. Den dětí 

  21. 6. Pasování předškoláků 

  29. 6. Turnaj v malé kopané 

      

Červenec   8. – 12. 7. Příměstský tábor (ZŠ) 

  15. – 19. 7. Příměstský tábor (MŠ) 

  27. 7. – 3. 8. Pobytový tábor Vřesovice 

      

Srpen    3. 8. Turnaj v nohejbale 

   11. 8. Hasičská denní soutěž 

      

Září     * Zájezd Brno 

  14. 9. Karoli cup – nohejbal 

  21. 9. Hasičská noční soutěž 

      

Říjen     * Drakiáda 

      

Listopad   2. 11. Strašidelná stezka 

  11. 11. Lampionový průvod 

     * Divadlo  

      

Prosinec   1. 12. Rozsvícení betlému s mikulášskou nadílkou 

       * Vánoční koncert 

  31. 12. Silvestrovský fotbal 

  31. 12. Silvestrovská diskotéka pro děti 


